REQUERIMENTO N.º 1065/2019

Senhora Presidente,

Os vereadores José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI) e Mauro de Sousa Penido requerem nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) Atualmente, quantos imóveis a Prefeitura Municipal tem a posse através de locação?

2) Onde estão situados cada um dos imóveis locados?
3) Qual o valor do aluguel mensal de cada um dos imóveis?
4) Quem são os proprietários de cada um dos imóveis?
5) Qual o prazo de vigência dos contratos de locação em que a Prefeitura Municipal figura como locatária?
6) Solicita-se o envio das cópias dos contratos de locação.
Justificativa:

Estes vereadores fazem o presente requerimento a fim de obter informações precisas acerca dos imóveis locados pela Prefeitura Municipal e como estão sendo utilizados, e também em cumprimento ao artigo 199 do Regimento Interno, que dispõe que “compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento”.

Valinhos, 24 de abril de 2019.

KIKO BELONI

Vereador – PSB
MAURO PENIDO
Vereador – PPS